[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2025

2
​

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 09.07.2009 № 254

В целях совершенствования деятельности администрации  города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack] Внести в приложение к постановлению Главы города                          от 09.07.2009 № 254 «О Порядке демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории города Красноярска без разрешений, срок действия которых не истек» следующие           изменения:
1)  пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. В течение восьми рабочих дней со дня выявления установленной и (или) эксплуатируемой рекламной конструкции без разрешения, срок действия которого не истек, либо со дня направления подрядной организации, осуществляющей хранение рекламной конструкции, уведомления о возможности возврата рекламной конструкции, либо                 со дня поступления от МКУ «УДИБ» документов, указанных в абзаце втором пункта 18.3 настоящего Порядка, управление направляет                    информацию об установленной и (или) эксплуатируемой рекламной конструкции без разрешения, срок действия которого не истек, в органы, уполномоченные возбуждать производство об административном правонарушении за нарушение требований к установке и (или) эксплуатации рекламной конструкции. К указанной информации прилагаются имеющиеся сведения и документы о владельцах рекламных конструкций.»;
2)  пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:
«Управление передает заявку на демонтаж рекламных конструкций подрядной организации в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока исполнения предписания, указанного в пункте 9 настоящего Порядка, либо со дня выявления рекламной конструкции, владелец              которой неизвестен, либо в случае, если рекламная конструкция присоединена к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию             рекламной конструкции.
МКУ «УДИБ» в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 12 настоящего Порядка, передает заявку          на демонтаж рекламных конструкций подрядной организации.
Демонтаж рекламной конструкции включает в себя демонтаж информационного поля, каркаса, опоры, осветительных приборов (при их наличии).
Демонтаж фундамента (при его наличии) и восстановление нарушенного благоустройства осуществляется в период дорожно-ремонт-ного сезона с 16 апреля по 15 октября.»;
3)  абзац второй пункта 17 после слов «копию акта о демонтаже                рекламной конструкции» дополнить словами «, с приложением фотоматериалов, позволяющих установить дату и место демонтажа рекламной конструкции,»;
4)  пункт 18.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«МКУ «УДИБ» в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, направляет в адрес управления:
1)  копию уведомления о возможности возврата рекламной конструкции;
2)  копию заявления о возврате рекламной конструкции;
3) копии документов, подтверждающих право собственности или иное вещное право на рекламную конструкцию либо право владения             и пользования рекламной конструкцией.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города					                                  А.Б. Шувалов

image1.gif